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V době, kdy beru do ruky pero, abych do posledního letošního
čísla našeho zpravodaje napsal pár řádek upřímného vánočního přání Vám
všem, se opět v pražských ulicích scházejí obyčejní lidé. Nescházejí
se jen proto, že od onoho drsného listopadového večera, kdy svíčky a
květiny vyhrály nad obušky a ochrannými štíty, uplynuly již dva roky.
Scházejí se proto, že mají strach a vztek. Strach z toho, že jsme si
zatím jen málo užili opravdové svobody a že bychom se s ní mohli díky
neskonalému avanturismu těch, které jsme vloni volili, brzy rozloučit.

Je smutné, když demokraticky zvolený parlament se musí nechat
umravňovat jediným člověkem, panem prezidentem. Je však dobré, když
tento prezident stojí vysoko nad všemi a je ještě lepší, když mu za
to, co pro národ dělá, lidé spontánně věří a děkují.

Stejně tak, jako poslanci zákonodárných sborů, byli jsme demo-
kraticky zvoleni i my, členové místního zastupitelstva Horních Počer-
nic. Neslibovali jsme žádné zázraky, na to je volební období příliš
krátké. Slíbili jsme však, že obec začneme budovat od podlahy, nikoliv
od stropu.Stejně tak se musí budovat stát. Dají-li se obce, ve kterých
lidé žijí, do pořádku, bude i stát na výši. To by si měli všichni
poslanci zákonodárných sborů uvědomit. Osobně bych jim přál, aby si
šli alespoň na jeden měsíc sednout do našich obecních úřadů, aby snad
pochopili, oč v tuto chvíli jde.

Vážení občané, ujišťuji Vás, že i když se všechno, co jsme si
předsevzali, nemusí podařit, nikdy se nebudeme chovat tak, abychom
povyšovali politiku nad obecní zájmy, zájmy lidí a abychom ve Vašich
očích klesli tak, jak klesli naši "vyšší" kolegové.

Přeji Vám spokojené a klidné prožití Vánočních svátků v rodinném
kruhu. V novém roce pak Vám přeji hodně osobních úspěchů, ale také
trpělivosti, vzájmného pochopení a ohleduplnosti a především hlavně
pevné zdraví .

V Horních Počernicích Ivan L i š k a
dne 21. listopadu 1991 starosta

Vážení spoluobčané
Ě —-^^—



PÁR OTÁZEK HA KONEC ROKU

(rozhovor se starostou obce)

HPZ: pane starosto, až bude toto číslo v rukou našich čtenářů, bude
mít obecní zastupitelstvo Horních Počernic první rok svého půso-
bení za sebou. Můžete se k tomuto roku vyjádřit, případně sdělit
alespoň svůj pocit?
To bych mohl, ale asi bychom opět přesáhli redakční možnosti
našeho zpravodaje, to jistě pochopíte. Chtěl bych přitom reagovat
na všechny oblasti našeho života v obci a to by znamenalo odpověď
na několik stran. Takže odpovím jednoduše: osobně si myslím, že
jsme kus dobré práce odvedli a že je je to v obci vidět. Samo-
zřejmě spoustu problémů se nepodařilo během jediného roku vyře-
šit, ale soudě podle převažující dobré reakce občanů lze uplynulý
rok v daných podmínkách považovat za úspěšný. K detailnímu hod-
nocení se však vrátíme. Když ale budu samozřejmě považovat za
jedno z kritérií hodnocení naší práce spokojenost občanů, pak se
musím vrátit především k otázce nového obchodního střediska TRIO.
Tento problém nás strašil vlastně celý rok.

HPZ: To jsem se právě chtěl zeptat, zejména na okolnosti vlastního
prodeje i záležitosti kolem otevření TRIA.
Teď 21. listopadu Vám odpovím a mohu pouze spoléhat na to, že v
nejbližších dnech bude alespoň obchod s potravinami otevřen.
Majetko-právně je záležitost vyřešena, teď podle mého názoru už
záleží jen a jen na obchodní společnosti MERCURIUS, aby ukázala
své umění a z tradičního předvánočního nákupního shonu si nene-
chala ujít byť i jediný den.

HPZ: Určitě jste s majiteli TRIA projednával některé organizační a
provozní otázky - můžete nám k tomu něco říci?
Ano, jistě, konzultovali jsme postup uvedení do provozu všech
prodejen TRIA, dodržení původně plánovaného sortimentu, příp.
jeho rozšíření, byl jsem informován o problémech spojených s fy-
zickým převzetím objektu od investora FMV a konzultovali jsme
také otázku prodejní doby v TRIU.

HPZ: Jistě nezůstala stranou Vašeho zájmu i otázka cen. To asi bude
naše občany zajímat nejvíce.
Souhlasím s Vámi, zvláště proto, že momentálně dochází opět ke
zvyšování cen potravin obecně. Pokud jde o TRIO, věřím, že ob-
chodní společnost MERCURIUS dodrží to, co slibovala obecnímu
úřadu, když předkládala svůj obchodní záměr, totiž únosnou ceno-
vou úroveň pro hornopočernické občany. Snad by únosnosti cen měla
pomoci i výhodnost, s jakou MERCURIUS TRIO koupil, vezmeme-li
v úvahu podstatné zvýšení cen nemovitostí od 1.11. t.r. Jinak o
cenové regulaci v praxi bychom si mohli rovněž vyprávět dlouhé
hodiny, spolehněme tedy na to, že mezi výší obchodního rozpětí a
množstvím prodaného zboží existuje u dobrých obchodníků nepřímá
úměrnost a že i u nás v obci začne konečně působit trh a konku-
rence v tom pravém slova smyslu, tedy včetně cen.

HPZ: Na stránkách našeho měsíčníku jste nedávno upozorňoval na důleži-
tost bedlivého obstarávání záležitostí obecního majetku, i když,
jak je známo, v Praze to nemáme v tomto směru lehké. Jak se vy-
víjí situace v tomto směru?
Nechci odpovídat mlhavě a vymlouvat se na ony nejasnosti kolem
zákona o Praze a statutu Prahy. Nicméně fakta, která v nedávných
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dnech vznikla, nejsou pro nás příznivá, nebo alespoň nás značně
zaměstnávají. Tak zaprvé - Dům služeb I na křižovatce Jívanská-
Náchodská, zařazený v rámci likvidace s.p. UNIP do tzv. části
volného prodeje na základě výběrového řízení, prodala obvodní
rada Prahy 9 Komerční bance Praha 9. Našim zájmům i naší nabídce
obvodní rada nevyhověla. K tomu však musím dodat, že existenci
pobočky komerční banky v Horních Počernicích maximálně vítám,
protože přinese rozhodné oživení v peněžních službách a platebním
styku jak občanům, tak podnikatelům a organizacím.
Druhou v současné době velmi závažnou problematikou jsou otázky
restitucí. Ty nás skutečně velmi zaměstnávají a hned tak to ne-
skončí. Především proto, že jako představitelé obce se ve věcech
restitucí a napravování křivd musíme pohybovat mezi právem a
zákony na straně jedné a otázkami historické pravdy a spravedl-
nosti na straně druhé. Takovéto jsou případy velmi závažných
restitucí vily Ing. Baudische a vily Ing. Nolče. Na žádost obou
dědiců, resp. žadatelů o vydání těchto nemovitostí jsme však
museli v minulých dnech odpovědět negativně. Obě vily byly zkon-
fiskovány před rozhodným obdobím, totiž na základě dekretu prezi-
denta republiky z r. 1945. Jak to všechno vlastně bylo ve válce a
v poválečné době - to je spíš otázka pro historiky a případnou
politickou rehabilitaci. Teprve poté by mohlo dojít k majetkové
restituci, uznal-li by soud, že k definitivnímu odebrání nemovi-
tostí došlo až po únoru 1948. A teď posuďte sami, je tato práce
pro starostu nebo tajemníka obecního úřadu v současné době?

HPZ: Pane starosto, čas letí a místa již mnoho nezbývá. Můžete nám
říci, kolik stojí dnes v Horních Počernicích metr pozemku?
Jak kterého, ale s platností nové vyhlášky o oceňování staveb a
pozemků od 1.11.1991 se cena pohybuje mezi 650,- až 850,-Kčs za
1 metr.

HPZ: Děkujeme Vám za odpovědi.

CHVALSKÁ TVRZ A ZASTUPITELSTVO
Naše obec leží v klokalitě, která měla dříve charakter dobře

prosperující zemědělské krajiny. Byla zde řada statků a zemědělských
usedlostí, které celé obci dávaly charakter. Dominantní stavbou pak
byl chvalský statek, kterému vévodila renesanční tvrz s kostelem.
Bohužel v moderní době naše obec tuto svou zapojenost do krajiny ztrá-
cela a díky naprosto necitlivé výstavbě se stala pro řadu občanů noc-
lehárnou Prahy. Co se stalo, to se již nemůže odestát, ale jako kul-
turní středoevropané bychom měli aspoň to málo, co se dá, zachránit.

Z těchto důvodů se zástupci obce - obecní zastupitelstvo rozhod-
lo, že své listopadové zasedání uspořádá jako výjezdní a při té příle-
žitosti si prohlédne v naší obci jedinou větší, památkovým úřadem
chráněnou, památku - Chvalskou tvrz. Památku má svěřenu do užívání
Státní statek Praha a všichni byli zvědaví na její stav. Proto se
zastupitelstvo sešlo 16.11. asi v 10 hod u tvrze.

Tvrz je postavena jako atriová stavba s uzavřeným dvorem. Ten je
nyní využíván jako dvůr hospodářský se všemi průvodními jevy, které
v naší zemi takové dvory provázejí. Vnitřní podloubí je rozděleno ne-
omítnutými příčkami, chybí zde řada dveří - prostě neutěšené. Vlastní
stavba je ve špatném stavu, veliké pokoje jsou opět rozděleny příč-
kami, jak koho napadlo, stropy uměle sníženy, takže nejsou vidět pů-
vodní. Chybí řada oken, do nevhodných míst jsou zabudována, nyní zcela
zdevastovaná, sociální zařízení. Kromě několika uzavřených místností,
které St. statek využívá jako skladiště, je budova prázdná. Jediným
pozitivem je opravená střecha, takže do budovy zatím neteče. Přístupné
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byly také sklepy tvrze, které jsou prostorné. V celku lze říci, že
budova ještě stojí, ale všechny nás mrzela odcizenost, s jakou státní
podnik nakládá s kulturní památkou. Je nutné, abychom se snažili ob-
jekt získat pro obec a našli pro něj odpovídající využití.

Od tvrze zastupitelé přešli k bývalé chvalské radnici (vedle
chvalské školy), která je obecním majetkem, a také zde se zamysleli
nad jejím využitím.

Celkové hodnocení a projednání neodkladných záležitostí potom
proběhlo v klubu důchodců, Náchodská 864, kde se zastupitelstvo na
závěr shromáždilo. Zde byl schválen převod školy Chodovická 2250 do
majetku obce, zastupitelstvo stanovilo výši pronájmu pro dočasné uží-
vání pozemků zahrádkářům a schválilo návrh rady k zákonu o výkonu
některých funkcí ve státní správě.

Starosta p. Liška potom vyzval zastupitele k užší spolupráci
v otázkách velké privatizace a seznámil je s některými problémy, které
z toho plynou. Seznámil je také s prodejem budovy "UNIP I" Komerční
bance a o nemožnosti obce do takových majetkových převodů zasáhnout.
Starosta také zhodnotil velmi pozitivně práci oddělení správy bytového
fondu, zřízeného s datem převzetí cca 1200 bytů.

V diskusi se zastupitelé zabývali různými otázkami obce i návrhy
na využití shlédnutých objektů. Starosta navrhl zadat studii na rekon-
strukci bývalé chvalské radnice.

Po skončení diskuse, v čase sobotního oběda, zasedání skončilo.

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník

STUDNA, VODA, VODOVOD
V posledním období se značně urychlila výstavba vodovodu v Hor-

ních Počernicích, takže zanedlouho bude zajištěno celoplošné zásobová-
ní poměrně kvalitní pitnou vodou. Voda pro Prahu je přiváděna ze tří
lokalit a to jsou Želivka se 150 mil. m3, Káraný 58 mil. m3 a Podolí
46 mil. m3. Celkově se v rozvodech a potrubí ztrácí asi 80 mil. m3.
Jsou to ztráty obrovské a mají stoupající trend.

Toto však není to hlavní, proč tento článeček píšu.
S rozšiřující se vodovodní sítí současně značně klesá čerpání

vody z domovních studní a v některých případech jsou studny považovány
za zcela zbytečné. Proto máme v Počernicích případy, kdy je studna
používána jako odpadní jímka nebo je postupně zasypávána domovním
odpadem nejrůznějšího složení. Že se jedná o vandalismus snad nejhor-
šího druhu, si nemusíme říkat. Takto může být voda znehodnocena ve
velmi širokém okolí, bez praktické možnosti nápravy. Studna je součás-
tí stavby a o povolení k jejímu zrušení by měl být požádán stavební
úřad. Zrušení studny musí být provedeno šetrným způsobem, t.j. zasypá-
ním čistým pískem s. konečným překryvem zemí.

Zatím máme vody dost a velice levné. Ani jedno, ani druhé však
nemusí v budoucnu platit. Není pro vás novinkou, že vodní nádrž Želiv-
ka má hladinu 10 m pod normálem, že vodárna v Podolí je v havarijním
stavu, ke Káranému se blíží znečištění ropnými látkami, které může
jeho kapacitu snížit, a že ceny vody mají být upraveny na ekonomické.

Zatím je všechno v pořádku a můžeme být klidní. Otázka je, na jak
dlouho. Naší povinností je chránit. To je povinnost vůči přírodě, vůči
budoucím generacím a řekněte mi, proč tak rádi ničíme?

Ing. A. Tvrdík
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Rada městrké části Poř.č.9/91
Praha-Horní Počernice Dne 20.11.1991

•oznámení•
Místního úřadu v Horních Počernicích o regulaci užívání veřejných
prostranství, chodníků a zelených pásů komunikací, příp. jiných ploch
nebo veřejných zařízení občany i právnickými osobami

V poslední době se na veřejných prostranstvích naší městské části
objevují vedle různých informačních a reklamních tabulí a směrovek i
svévolně instalované zábrany a sloupky, příp. jiná omezující zařízení.
Jedná se například o nárožní sloupky, sloupky pro uzávěry chodníků a
cest pro vjezd motorových vozidel, různé ochranné plůtky na zelených
pásech chodníků, ale i nevzhledné a především nebezpečné náznaky zá-
bradlí, příp. jen volně zaražené trubky do chodníků nebo zelených
pásů.

Rada městské části Praha-Horní Počernice ve snaze, o zlepšení
vzhledu obce i zvýšení bezpečnosti pohybu po obecních komunikacích a
chodnících oznamuje všem občanům, ale i právnickým osobám, že pokud
hodlají na veřejném prostranství nebo komunikaci

a) umístit výše uvedené omezovači a zábranné prostředky
b) umístit informační, reklamní nebo propagační zařízení všech

druhů, která jsou spojena se stavbou nebo pozemkem
c) provádět nutné terénní úpravy, kterými se mění vzhled prostředí

nebo odtokové poměry

jsou povinni podle Stavebního zákona č. 50/76 Sb. 71, odst. 1, písm.
a, c, tento svůj záměr předem projednat s odborem správy obce a sta-
vebním úřadem MU Horní Počernice a písemně požádat o stavební povole-
ní .

Jestliže občan nebo organizace nepožádá o povolení záměru, vy-
stavuje se nebezpečí postihu podle stav. zákona č. 50/76 Sb. 105,
resp. 106 .

Pokud byla podobná zařízení na veřejných prostranstvích instalo-
vána již dříve bez povolení MÚ, musí být nejpozději do 15. prosince
t.r. ostraněna, příp. dodatečně povolena ve smyslu předchozích pokynů.

Věříme, že chápete všichni, občané, podnikatelé i organizace, že
vzhled obce se díky její zanedbanosti ve vybavenosti inženýrskými
sítěmi asi rychle podstatně nezlepší. Žádáme Vás však, abyste svéráz-
ným způsobem a především z osobních důvodů ke zhoršení jejího vzhledu
nijak nepřispívali.

Děkujeme Vám.

Jan Wagner Ivan Liška
zástupce starosty starosta
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VÁNOCE VE ŠKOLE PŘED VÍCE NEŽ 100 LETY
V pamětní knize obecné školy v Horních Počernicích je mimo jiné

zaznamenáno:
Dne 24. prosince r. 1879 odbývána slavnost' vánočního stromku. Na

večer o 6. hodině sešly se dítky do slavnostně okrášlené a osvětlené
školní světnice I. třídy k slavnosti této. Účastenství hostů bylo
veliké. Na připraveném stupátku ve způsobu jeviště přednášely dítky
básně obsahu vhodného narození Páně se týkajícího, k tomu účelu se-
psaných, dílem sebraných řídícím učitelem p. Gotthardem Černým. Potom
zapěly dítky s průvodem harmonia několik písní vánočních. Po tomto
představení oslovil řídící učitel shromáždění vysvětliv význam vánoční
této slavnosti. Děkoval ve jménu chudých dítek za dárky peněžité i ji-
né, zejména připomenul, že pan František Viktor Veselý k této slav-
nosti na základě toho, že co nový občan a statkář do zdejší obce ne-
dávno zavítal a zde se usadil, též značnou částku 25 zl.r.č. věnoval.
Potom říkalo děvče druhé třídy poděkování ve jménu chudých dítek,
načež pak rozdány dítkám chudým dárky skládající se z částek oděvu,
ovoce i jiných věcí, čímž dojemná tato slavnost' ukončena.

V zápise o deset let později je ještě jednou vzpomenuto školních
oslav vánoc:

Na štědrý den dne 24. prosince 1889 pořádána byla pro žáky školy
zdejší na večír velmi dojemná slavnost vánočního stromku. Dítky sešly
se ve školní budově o 3. hodině odpolední a vedeny byly do prostran-
ného sálu hostince pana Václava Suchánka, kde uprostřed vyzdobené
místnosti skvěl se bohatě okrášlený stromek vánoční.

Hostů bylo přítomno mnoho, zejména protektorka slavnosti velec-
těná paní Marie Veselá, choť říšského poslance. Též říšský poslanec
pan Viktor Veselý poctil svou návštěvou slavnost naši. Dále členové
místní školní rady, jakož i mnoho jiných hostů.

Nejprve přednesena píseň vánoční. Nato oslovil žáky řídící učitel
pan Gotthard Černý a vysvětlil význam slavnosti. Potom mluvil říšský
poslanec velectěný pan Viktor Veselý napomínaje žáky k vděčnosti
a lásce ku škole, obci i své drahé vlasti. Pak předneseny některé
písně a básně příležitostní.

Konečně rozdávány dárky, kterých bylo velmi mnoho, tak že mnozí
žáci oděvem úplně, jiní částečně poděleni byli. Mimo to dítky zámož-
ných rodičů poděleny rozličnými dárky jako knihami, bruslemi a podob-
nými dárky, což vše z větší části daroval pan Leopold Zdeborský, stat-
kář v Čertousích.

Následovalo poděkování a rozchod. Dítkám zajisté dlouho potrvá
v paměti významná ta slavnost.

V zápisu ve školním roce 1906 - 1907 je pouze bez uvedení přesné
částky uvedeno, že obecní zastupitelstvo zdejší povolilo určitou část-
ku peněz k účelu velice chvalitebnému, totiž aby každému žáku zdejší
školy bez rozdílu, co štědrovečerní dárek vložena byla část těchto
peněz naň připadající na knížku do zdejší spořitelny, aby tím byl
položen u nich základ ku další spořivosti.

Posledním záznamem k vánocům se vážícím je zapsání, že:
Dne 18. května 1929 došel škole přípis velkostatkáře a prezidenta
plodinové burzy v Praze pana Jana Koštíře, že věnoval k uctění památky
zemřelé své sestry pět tisíc korun nadace, z jejichž úroků má se pro-
váděti vánoční nadílka chudému dítěti.
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TJ SOKOL SE HLÁSÍ
Gymnastická sláva našich žen je kdesi v minulosti - ale gymnas-

tika žiJe dál. U nás v Počernicích máme radost z úspěchů - ne sice me-
zinárodních, ale pro nás je přebor Prahy událost č. 1, když dokážeme
přivézt 3 přebornické tituly a 12 děvčat se raduje ze zlatých medailÍ,
které čtyřčlenná družstva st. žákyň, dorostenek a žen získala ve II.
výk. třídě, tak si toho opravdu ceníme.

Gymnastky cvičí 3x týdně v tělocvičně Zš v Ratibořické ul. a také
3x týdně - pondělí a pátek od 19 - 20 hod. a ve středu od 20 - 21
hod. vedou pohybové cvičení pro ženy i muže spojené s posilováním.
Přijďte si zkusit hodinové protažení všech svalů při hezké hudbě!!

Dále prosíme poctivého nálzce červeného gymnastického trikotu,
který ztratila naše malá gymnastka 1. listopadu večer cestou domu, aby
ho vrátil - bude vám velmi vděčná, je dost drahý a chybí nám do počtu.

trenérka Rosendorfová

III. ROČNÍK
DUŠIČKOVÉ TŘICÍTKY
Dne 9. listopadu se uskutečnil v Hor-
ních Počernicích cyklistický závod.Jel
se za velice nepříznivého počasí, do-
konce cyklisty doprovázel chvílemi
obrovský liják a kroupy, přesto vše
dopadlo dobře. V první horské prémii
zvítězil dorostenec Černý a dvě rych-
lostní prémie vyhrál veterán V. Sýkora,
který ujel celému startovnímu poli.
V cíli bylo však vše jiné, dorostenci
přidali a vítězem hlavního závodu se
stal 3. Holbík a V. Sýkorovi zůstalo
jen vítězství v kategorii nad 30 let.
Nejstarším účastníkem závodu byl Miro-
slav Hampejs (57 let). S nejstarším
kolem se zúčastnil silniční motocyklový
závodník, reprezentant ČSFR Zdeněk
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Zveme Vás na sportovní akce v prosinci a lednu
v sobotu 7. proince 1991 se koná volejbalový turnaj smíšených
družstev v tělocvičně Chvalkovická
v sobotu 14. prosince 1991 se koná tradiční závod mladých atletu
ve skoku vysokém "Laťka mládí" - rovněž v hale Chvalkovická
v sobotu 28. prosince 1991 dostanou příležitost všichni, kteří si
oblíbili lidový sport nohejbal (ve Slovenské republice futbal-
tenis
konečně na Nový rok vyběhnou opět přízivci atletiky a zdravého
pohybu " p o k l u s e m do Nového roku 1992". Start v 10,30 hod
od tělocvičny Chvalkovická

O všech sportovních akcích nejbližších dnů se můžete informovat v se-
kretariátu TJ SOKOL v Chvalkovické ul.

N a z d a r !



Sedláček. Toto kolo bylo zajímavé tím, že mělo vlastní elektrický
zdroj, fantastické monstrum!

Závod měl i své sponzory:

Řeznictví a uzenářství
"Na kopečku"
Pekařství "Moravec"
Potraviny "Kabourek"
Ovoce a zelenina
"M.Buriánkové"
Elektronik servis "M + M"
Sklenářství pana Kulhavého
Módní styl "Naďa"
Jan Fiala
Antonín Turna

Děkujeme všem účastníkům a
hlavně sponzorům závodu za
krásné ceny, které připravili
pro tento ročník. Pokud nám
vyjdou vstříc v dalších roč-
nících, tak "Dušičková třicít-
ka" se může stát tradičním

SKAUTI OPĚT NA SCÉNĚ

závodem v Horních Počernicích a může být vedena v cyklistickém kalen-
dáři. A to uz nechybí moc k tomu, aby se na naší trati objevili špič-
koví cyklisté.

Pořadatelé závodu
Tomáš Keil

Miloš Turna

Tak výstižně je možno označit tento krok naší hornopočernické mládeže,
která byla letošního roku, dne 23.10. zaregistrována na ústředí čs.
Junáka. Kolikrát byla naše činnost zakázána, aby se opět směla obnovit!

Pohlednete nyní do stručné historie této celosvětové organizace mládeže.

r. 1857 - narodil se lord, sir B. Poowel, muž, jenž je pokládán za
zakladatele skautinku

r. J860 - narodil se E.T. Seeton, jeho duchovní vůdce

r. 1876 - narodil se zakladatel čs.junáctva-skautinku, prof. dr.A B
Svojsík

r. 1910 - založen skautink v USA

r.1911 - 16. července dr.Svojsík poprvé tábořil s několika přáteli
v lesích u Humpolce

r. 1913 - leden - uskutečněn první vůdcovský kurs v Praze vedený A.B.
Svojsíkem

r. 1914 - založen samostatný spolek Junák-čs.Skaut

7
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r. 1919 - 1.června založen Svaz skautů a skautek republiky Čs., jehož
záštitu převzal 1. prezident T.G. Masaryk

r. 1919 - 1940 - činnost skautského hnutí u nás. Bohatá - trvala 21
let. Kolem r. 1935 vznikly první oddíly i v H. Počernicích

r. 1940 - 28. října podepsal říšský protektor K.H. Frank dekret o
rozpuštění Junáka, gestapo brutálně rozhání prázdninové
tábory, zabavuje majetek a zatýká její četné pracovníky

r.1940-1945 - nacistická nadvláda v Čechách nutí některé oddané Junáky
pracovat v ilegalitě, přejít do zahraničního odboje, mnozí
padli rukou fašistických katů

r. 1945 - obnovena činnost čs. skautinku i u nás v H.Počernicích
r. 1945 - 1948 - druhá, ale krátká obnova naší činnosti
r. 1948 - zákaz naší organizace - tentokrát z moci komunistické strany
r. 1968 - obnovena činnost čs. skautů na dobu 2 let, než nastoupila

"normalizace"

r. 1989 - listopad - opětné ustavení naší činnosti, které se uskuteč-
nilo v Praze v lednu 1990 na Křižovnickém náměstí. Tato
činnost se bolestně rozbíhá a jdeme vpřed...

Přehledně tedy jsme byli 3x zrušeni, ale vždy se opět rozbíháme a
žijeme.

Proto Vás, milí občané, zdravíme touto cestou, zvláště pak naše
bývalé členy a členky. Komu nebylo naše skautské hnutí lhostejné a
zanechalo v něm hezké vzpomínky na šťastně prožité dětství, zveme opět
mezi sebe. Dnes jsou z nás již dědové a babičky, čas nás poznamenal,
ale stará láska nerezaví.

Od tohoto čísla Hornopočernického zpravodaje Vás budeme pravi-
delně informovat o naší činnosti. Potencionálním zájemcům o toto mlá-
dežnické hnutí u nás v obci sdělujeme, že začínáme od nuly. Majetek a
inventář nám byl nejprve zabaven nacisty, posléze pak komunisty. Nic
nám nezůstalo, než chuť začít znovu. A my to dokážeme.

První akcí naší činnosti bude loutkové představení pro děti dne
8.12.1991 ve 14.30 hod. v Domečku ve Votuzské ulici. Zveme nejen malé
děti, rodiče, dědečky a babičky, kteří nemáte námitek zúčastnit se
práce a pomoci našemu hnutí. Každý podle svého věku, zálib nebo své
odborné profese bude mezi námi vítán.

Každý začátek je těžký, ale kde se pracuje s láskou, porozuměním
a nadšením, tam to ponese užitek všem.

Za hornopočernické skauty
N y k o

Kontaktní adresy:

Wagner Antonín vedoucí střediska Oheň Horní Počernice
Běchorská 1121
H. Počernice

Nykodým Miroslav organizační zpravodaj
Chodovická 466

Hradecká Marie vedoucí dívčího oddílu
Podůlší 1532

Herián Petr vedoucí chlapeckého oddílu
Mezilesí 1028



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V HORNÍCH POČERNICÍCH
V listopadu uplynuly dva roky od událostí, jež změnily život

v obci a vytvořily základ pro zlepšení životního prostředí obyvatel.
Předchozí léta poznamenala nejen přírodu, domy, obchody, základní
životní potřeby, ale i lidi, pracovní morálku a celkový vztah k obci.
Polorozpadlé statky, kulturní památky, nemovité i movité majetky spolu
s velkou netečností některých obyvatel a vandalismem - to bylo opravdu
"smutné dědictví" přenechané minulým režimem.

Co se za uplynulé dva roky udělalo? Co se podařilo zlepšit a co
ještě zbývá?

Situace nebyla jednoduchá, protože naléhavých úkolů bylo mnoho a
na odstraňování nedostatků nebylo dost sil a finančních prostředků.
Přesto však je již dnes vidět řadu zlepšení v čistotě komunikací,
v dokončených asfaltových silnicích (Jeřická, Semonická ul.), zpev-
něných vozovkách (Na Pozorce, Hřídelecká, Bříšťanská a další). Úspěšně
pokračuje technicky náročná akce kanalizace Vysokovská, plynovod,
chodníky, vodovody a podobně. Také soukromí podnikatelé opravují své
nemovitosti, fasády a obchody, takže celkový vzhled obce pomalu nabývá
pestrosti a rozmanitosti.

Co se dosud nedaří? Je toho ještě dost k nápravě. Jsou to přede-
vším nedobré návyky nepořádku a nekázně. Přes neustálé upozorňování
v Hornopočernickém zpravodaji a rozhlase si někteří občané vytvářejí
skladové prostory před svými domy na chodnících, kde se válí různý
materiál, písek a vraky automobilů. Neuklízí se prostranství před domy
a ploty. Náprava se někdy ani přes častá upozornění neprovádí.

Inspekce obecního pořádku náhodnými kontrolami zjišťovala porušo-
vání platných předpisů a trvala na dosažení pořádku v obci. Starosta
obce písemnými výzvami v letákové akci apeloval na řidiče nákladních
automobilů, aby při svých jízdách využívali dálnice. Účelem těchto
akcí je dosažení zlepšeného životního prostředí. Také ostatní organi-
zace a komise životního prostředí prováděly samostatné akce podobného
rázu, ...ale zlepšení nebylo dosaženo.

Ve středu 20. listopadu 1991 proběhla první důslednější akce
místního hospodářství a inspekce obecního pořádku, která projížděla
východní částí obce a začala postihovat případy záboru veřejného pro-
stranství, černých skládek a automobilových vraků. Akce probíhala za
účasti policejního důstojníka a zjištěné případy řešila osobní do-
mluvou, v některých případech finančním postihem. V prostoru skladů
Družby byl zjištěn opuštěný věžový jeřáb MB 88 výrobní číslo 1329/516
- výrobek Mostárny Březno. Dále pak bylo objeveno 5 vraků osobních
automobilů. V Tlustého ulici stojí na ulici autobus s nabídkou k pro-
deji vážnému zájemci.

Ke kurioznímu zjištění došlo kontrolou před obcí v Božanovské
ulici, kde byly zastaveny těžké nákladní automobily vezoucí řidiče na
oběd i s nákladem. Tak např. odkjížděl naložený vůz uhlím z H. Počer-
nic z obce směrem na Běchovice. Další vůz jel prázdný se šoférem a
závozníkem z oběda. Jiný vůz JZD hledal cestu přes H. Počernice - po
zaplacení pokuty se raději vrátil zpět i s nákladem. Většina náklad-
ních automobilů byla státních podniků, kde se na nějaký litr nafty
nehledí. Větší překvapení nastalo před hostincem "U Voháků", kam jezdí
šoféři na oběd nákladními automobily naloženými i prázdnými. Většina
šoférů tvrdila, že přehlédli "zákazy vjezdu do obce".

Výše uvedené případy svědčí o netečnosti a špatném přístupu k ži-
votnímu prostředí, které ohrožuje zdraví občanů H. Počernic. Na druhé
straně vyžaduje tvrdý represivní postup všech orgánů, které za tento
stav odpovídají .
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Na základě zjištěných nedostatků bylo rozhodnutoo dalším pok-
račování pravidelných akcí inspekce obecního pořádkua policie v obci i
okolí.

Jan G i r l
inspekce obecního pořádku

JAK VYPADALY HORNÍ POČERNICE DŘÍVE ?
Pamětník a náš dříve narozený občan pan Josef Petrovic z Tlustého

ulice nám přinesl dvě fotografie budov z dřívější doby. Poznáte je?
(Odpovědi na str. 12)
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KUPÓNOVÁ PRIVATIZACE
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Kupónová privatizace, před kterou stojí československá ekonomika,
je pro každého občana neopakovatelnou příležitostí získat do svého
soukromého vlastnictví část státního majetku. Za symbolickou hodnotu
1000,-Kčs může čs. občan získat majetek v hodnotě 70 000 až 80 000,-
Kčs ve formě cenných papírů vybraného konkrétního privatizovaného
podniku nebo investičního fondu.

Získání kupónů, jejich registrace a výměna za cenné papíry není
složitou záležitostí. Spočívá v koupi kupónové knížky za 35,- Kčs a
zvláštní kupónové známky za 1000,- Kčs na kterékoli poště, registraci
na libovolném registračním místě a v objednání akcií v předkole nebo
jednotlivých privatizačních kolech. Podrobně je celý postup popsán
v informační příručce, vydané FMF, kterou lze také zakoupit na poštách
za 15,- Kčs.

Občan, který nevyužije možnosti zúčastnit se procesu kupónové
privatizace, se vlastně dobrovolně vzdává svého práva na svůj další
soukromý majetek. Otázkou není vlastní účast v kupónové privatizaci,
ale jak nejlépe svůj vklad umístit. Nabízejí se dvě možnosti. Bud
vyměnit investiční kupóny za akcie jednoho či více konkrétních pri-
vatizovaných podniků nebo za akcie některého investičního privatizač-
ního fondu (IPF). Investice do kupónů je riskantní v tom smyslu, že
odhady budoucích výnosů jsou těžko předvídatelné proto je značně ne-
jisté, že získáme právě akcie, jejichž budoucí kurs se bude pohybovat
alespoň kolem cifry odhadu průměrné budoucí ceny všech akcií prodáva-
ných v rámci kupónové privatizace.

Zvolíte-li strategii, při níž se budete opírat o služby profesio-
nálně spravovaného investičního privatizačního fondu, pak je to docela
rozumné.
Investiční privatizační fondy

Tyto fondy jsou akciové společnosti, které sdružují prostředky
mnoha drobných vkladatelů a tyto prostředky za ně investují. Vklada-
telé se stávají jejich akcionáři, vlastníky akcií IPF. Občané je vy-
užívají v případě, že nemají dostatečně kvalitní informace o budoucích
ekonomických výsledcích podniků. Využití IPF občanem potom výrazně
snižuje riziko vkladu. IPF vymění kupóny za širokou paletu odlišných
cenných papírů a tím sníží pravděpoobnost poklesu vlastních akcií.
Profesionálně řízený IPF navíc zajistí trvalou likviditu akcií a ro-
stoucí peněžní příjmy ve formě dividend pro své akcionáře.

Akciová společnost HCIC - Harvardské investiční fondy
Společnost Harvad Capital E Consulting a.s. má sídlo v Praze, manage-
ment tvoří absolventi Harvardské University a další specialisté z obo-
ru ekonomie, práva, technických a přírodních věd s dlouholetou domácí
i zahraniční praxí.

Činnost HCEC a jejích dceřinných společností je diverzifikována
do poradenství při provatizaci a dále do výrobních, obchodních a vyda-
vatelských aktivit. Po jednom roce působení v ČSFR společnost kontro-
luje kapitál ve výši několika miliard Kčs. Nejvýznamějšími aktivitami
jsou finanční a právnické služby, vyhledávání zahraničních investorů a
tisk cenných papírů.

Filosofie Harvardských investičních fondů (HIF)
Předmětem podnikání HIF bude investiční činnost podle 17 odst.

3 nařízení vlády ČSFR z 5.9.91 o vydání a použití investičních kupónů,
zprostředkovatelská činnost v oblasti investičních aktivit, poraden-
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ství se zaměřením na privatizaci a investiční činnosti, investice do
věcí movitých a nemovitých.

Při realizaci své investiční politiky v rámci kupónové orovati-
zace bude koncepce HIF zaměřena na rozvoj dvou IPF:
- Harvardský dividendový investiční fond (HDIF), jeho cílem bude
dosahování pravidelných maximálních dividend

- Harvardský růstový investiční fond (HRIF), s cílem dlouhodobého
zhodnocování investic a veškerého majetku tohoto fondu.

Svoji činnost budou v rámci investiční politiky fondy orientovat
na celou šíři výroby, obchodu i služeb, tj. bez odvětvového či terito-
riálního omezení. Dále se zaměří na investice do společností s dlouho-
dobou perspektivou, zkušeným a progresivním managementem, se stabilním
ziskem, s výrobními programy zaměřenými na export a s dobrou konkuren-
ceschopností na vyspělých trzích. Pro investování budou vyhledávány
společnosti s existující či předpokládanou majetkouvou zahraniční
účastí ve vyspělých zemích.

Harvardský dividendový incestiční fond bude při realizaci svojí
investiční politiky preferovat dosažení pravidelných maximálních divi-
dend s tím, že o jejich výši a období vyplácení bude rozhodnuto budou-
cími akcionáři fondu s přihlédnutím k maximální možné výhodnosti
v rámci existujících daňových předpisů.

Harvardský růstový investiční fond bude při realizaci své inves-
tiční politiky preferovat dlouhodobé zhodnocování investic a veškerého
svého majetku za stejného předpokladu, že o výši a období vyplácení
dividend rozhodnou budoucí akcionáři fondu s přihlédnutím k daňovým
předpisům.

Fondy se nebudou specializovat na konkrétní hospodářská odvětví
či oblasti, neboť záměr podnikatelských aktivit fondů bude spočívat
v diverzifikaci rizik a maximalizaci investičních příležitostí.

Stategie jednotlivých fondů se s ohledem na výše uvedené skuteč-
nosti liší. Rozdíly jsou zejména ve stupni rozložení nakupovaných
cenných papírů na větší počet podniků v nejrůznějších oborech ekono-
mické činnosti a v jejich rozdílné míře likvidity. Růstový investční
fond je fond aktivní, tj. tento fond bude investovat do menšího počtu
podniků s cílem získat pořebný vliv na jejich přímé řízení. V praxi to
znamená orientaci IPF do takových podniků, kde má HCEC předpoklady pod
svým vedením vyvést podnik z nesnází, např. vyměnit neschopný manage-
ment svými managery nebo získat ze svých kontaktů vhodné zahraniční
osobnosti a zejména zahraniční kapitál.

Výhody pro akcionáře Harvardských investičních fondů
Rozsah činností společností HCEC je zárukou jistoty vkladu, spo-

čívá v jasné koncepci HIF a ve zkušenostech ze zahraničí, ve spoleh-
livých informacích o bonitě čs. podniků, v podnikatelských úspěších
HCEC, v přímé účasti HCEC na řízení podniků, kde budou mít HIF výzmaný
akciový podíl, v agresivním přístupu při prosazování zájmů svých ak-
cionářů, dále ve zcela privátním charakteru HCEC bez rizika následné
privatizace a ve skutečnosti, že HCEC ani její fondy nejsou svázány se
státními bankovními strukturami ani s jejich minulostí.

Možnost volby z různých typů investičních fondů podle ziskovosti,
stupně jistoty, způsobu vyplácení dividend, postupu při odprodeji
akcií a fakt, že HCEC pravděpodobně jako jedinný správce IPF je scho-
pen všem svým akcionářům okamžitě vydat akcie, znamená pro akcionáře
svobodu rozhodování.

Trvalé zhodnocování soukromého majetku akcionářů HIF jim přimese
majetkovou perspektivu.

Chtete-li investovat do Harvardských investičních fondů, či dozvědět
se další informace, volejte L. Vobeckého - tel. 685 62 13 (záznamník)



společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci prosinci 1991

j u b i l a n t i

90 let
Mazal Václav

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších
let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

90 let
Mazal Václav Votuzská 384 18.12.1901

89 let
Vylaťalová Aloisie Mezilesí 1043 4.12.1902

88 let
Končinský Bohuslav Náchodská 488 25.12.1903

87 let
Rosenkrancová Marie Otovická 621 8.12.1904
Šmídová Božena Otovická 407 20.12.1904

85 let
Hobíková Antonie Bártlova 49 12.12.1906
Maštalířová Marie Lhotská 1007 6.12.1906
Sčerbaková Emilie Mezilesí 1041 14.12.1906

83 let
Brunnerová Frant. Vlásenická 993 15.12.1908
Čechová Julie Mečovská 378 10.12.1908
Koláčná Marie Mečovská 201 25.12.1908
Šturmová Aloisie Náchodská 94 13.12.1908

82 let
Hatlová Marie Třebešovská 26 30.12.1909
Hudcová Anna Otovická 628 26.12.1909
Hythová Anastasie Hrdoňovická 391 29.12.1909
Martiánová Marie Lipí 1875 4.12.1909
Mouchová Emilie Vysokovská 1343 23.12.1909
Záloha Karel Karla Tomáše 1872 16.12.1909

81 let
Fišerová Růžena Komárovská 316 21.12.1910
Horáková Josefa Slatiňanská 927 11.12.1910
Ryšánková Božena Bártlova 52 19.12.1910
Hubková Věnceslava Otovická 173 12.12.1910

80 let
Chattová Kristina bří Veverků 2022 18.12.1911
Haider Jan Kramolná 9013 30.12.1911
Volavková Růžena Sekeřická 1057 8.12.1911

75 let
Křížová Božena Komárovská 1937 1.12.1916
Pěkná Anna Dobšická 1811 30.12.1916

13



pravodaj - zpravodaj • zpravodaj
Komise sociálně-zdravotní oznamuje:

V souvislosti se zřízením další zubní ordinace v ulici Pavlišovská
č. 2283 v Horních Počernicích nastala změna rajonizace obvodů zubních
lékařů.

Obvod MUDr Gerákové v ul. Lhotská se kryje se zdravotním obvodem MUDr.
Železné
Obvod MUDr Vajzara v ul. Pavlišovská se kryje se zdravotním obvodem
MUDr Pochmana
Obvod MUDr Bukolské v ul Lhotská se kryje se zdravotnímn obvodem MUDr
Vobecké
Obvod MUDr Vajzrové v ul. Lhotská se kryje se zdravotním obvodem MUDr
Švandová

Upozorňujeme občany, že od 1.9.1991 není nutné dodržovat rajonizaci.
Je možné si zvolit zubního lékaře po předběžné dohodě s ním.

Sdružení pro staré Chvály pořádá opět na prostranství u kostela sv.
Ludmily ve Chvalech

V Á N O Č N Í T R H Y

v pátek 13.12. od 16 do 19 hodin a v sobotu 14.12. od 9 do 12 hodin

Zveme tímto všechny počernické obchodníky, aby přišli nabídnout své
zboží. Mohou zde i inzerovat své služby a nabídku, prostranství bude
ozvučeno. Poplatek za místo na oba dny je 20,-Kčs.

Zároveň zveme všechny své spoluobčany, přijďte se s námi těšit na
Vánoce!

Zveme všechny příznivce vánočních tradic na tradiční již druhé

Zpívání pod vánočním stromkem

Zpívání začne v 18 hodin 20.12. na hřišti Sokola v Chvalkovické ulici
u rozsvíceného vánočního stromu. Koledy zahraje opět Saxofonové kvar-
teto. Texty koled budou pro příchozí k dispozici.
Přijďte si společně zazpíval a dobrou vůli spolu mít.

Správná odpověď ze strany 10.
Kampelička na Náchodské ulici - dnes zdravotnické středisko OÚNZ
(postaveno v r. 1936)
Obchod na rohu dnešních ulic Náchodská a Tlustého - proti samoobsluze
pana Kalase (foto je r. 1910)

14
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Prodejní doba potravinářských obchodů v době vánočních svátků

01

Potraviny FMV I

Potr. Kabourek
Jeřická

Potraviny J E K
Náchodská ul.

Potraviny Kalas
I spol.,Tlustého

Koloniál
U Hejnu

Potr. Kabourek
Domkovská

Cukrárna Zemaníková

Řeznictví a uzen.
Na kopečku

Řeznictví - firma
Divíšková Náchod.

Řeznictví Karoch
Náchodská

Řeznictví U Křížků
Vysokovská

Pekařství Moravec
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•poslední dodávka mléka a pečiva bude realizována 23.12.91
íjí v případě zájmu bude prodejní doba prodloužena



Výzkumné středisko pro biofaktory
Na Chvalce 2049
Praha 9-H.Počernice
přijme technika (techničku) pro výzkumnou práci s
většími zvířaty
Nástup ihned, požadavky ÚSO - zemědělské zaměření nebo

S0 - zemědělské zaměření

laboratorními i

Drůbežářský podnik
závod XAVEROV Praha 9-H.Počernice

p ř i j m e
ošetřovatelku kuřat
brigádníky na odchyt kuřat
traktoristu na malotraktor

informace na tel. č. 742 641

TRIM - obchodně-ekonomické služby
Slatiňanská 933
193 00 Praha 9-H.Počernice
tel. a FAX 860 789

nabízí : - vedení účetnictví, fakturace, uzávěrky
- cenové, daňové předpisy - poradenská činnost
- sociálně-ekonomická problematika podnikání

Soukromý podnik v Horních Počernicích přijme za dobrých podmínek:
s k l a d n í k y
p r o d a v a č e

z e d n í k y
Podmínka - vlastní registrace. Informace na tel.č. 685 54 26

PROGRES SERVIS
Jívanská 633
Horní Počernice
p ř i j m e pracovitého a fyzicky zdatného muže s řidičským průkazem
sk. C na trvalý (i vedlejší) pracovní poměr

Informace denně 9.00-18.00 hod
PROGRES SERVIS Jívanská 633 (u nádraží)



DOMEČEK

Nabídka pořadů na prosinec 1991

POP LEGENDY - taneční diskotéka Marcela Sekaniny,
každou neděli v 19.00 (1. ,8. ,15.,22.12.)

5. - 7.12. PRODEJNÍ VÝSTAVA KERAMIKY, BYTOVÝCH DOPLŇKŮ A HRAČEK
- příležitost k nákupu netradičních vánočních dárků
Výstava je otevřena:
5. čt. 14.00 - 18.00 hod
6. pá. 14.00 - 18.00 hod
7. so. 10.00-16.00 hod

11.12. st. POHÁDKA PRO MALÁ KŮZLÁTKA - divadelní představení
/zadáno pro MŠ a ZŠ v Horních Počernicích)
9.00 a 10.00 hod)

17.12. út. KOLEDY a jiné písně pro Vás hraje a zpívá skupina
ASONANCE
Zastavte se v předvánočním shonu a přijďte posedět a
v klidu vychutnat vánoční atmosféru (20.00 hod)

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček

ŠŤASTNÉ A SPOKOJENÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY A DO ROKU 1992 CO NEJVÍCE PŘÍJEM-
NÝCH CHVIL STRÁVENÝCH PŘI KULTURNÍCH POŘADECH VÁM PŘEJÍ PRACOVNÍCI KS
DOMEČEK.

K PŘÁNÍ SE VŠEM SVÝM ČTENÁŘŮM PŘIPOJUJE TAKÉ REDAKCE HPZ



kino OKO
Program na měsíc prosinec 1991

2.po
3.út

6 . pá
7 . so
8.ne,

9.po
10.út

13.pá
14.so
15.ne

16 . po
17.út

20.pá
21.so
22.ne
23.po

27.pá
28.so
29.ne
30.po

Studentka
Úsměvný příběh krásné studentky
a zamilovaného hudebníka

Spoutej mě!
Psychopat a hvězda porno-
filmů v poutech lásky

Fr. Mládeži do 15 let nepř

Šp. Mládeži do 15 let nepr

S Madonnou v posteli USA Mládeži do 15 let nepř
Turné ďáblice s maskou anděla

Podnikavá dívka
Dvě mladé dívky v souboji
o muže i kariéru

Tajný císařský edikt
Kung-fu ve službách
slavné čínské dynastie

Vetřelci
Fantastický horor

Moucha
Člověk-moucha jako výsledek
genového běsnění

USA Mládeži přístupno

Čín.Mládeži přístupno

USA Mládeži přístupno

USA Mládeži do 15 let nepř

8.ne. Jabloňová panna

15.ne. Jan a čert

22.ne. Měšec se dvěma zlaťáky

29'.ne. Parta za milion

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20.00 hod., v neděli od 15, 17.30 a 20.00
hod.
Předprodej v úterý a pátek

HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ
Vydává MÚ Horní Počernice a Osvětová beseda Horní Počernice

cena výtisku 3,- Kčs


